
COMUNE DI SAN BERNARDINO VERBANO 

Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 
Determinazione n. 48 del 19 settembre 2014 
 
Oggetto: Indizione bando di mobilità esterna volontaria ai sensi dell’art. 30 del d.lgs. 165/01 per la 
copertura, mediante selezione per titoli e colloquio, di n. 1 posto a tempo indeterminato part time 
profilo professionale agente di polizia locale, cat. giuridica C1. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 25 del 03 aprile 2014, con la quale sono stati approvati 
la modifica della dotazione organica ed il programma triennale di assunzioni per il 2014-2016, 
stabilendo di procedere alla copertura di n. 1 posto categoria C1 agente di polizia locale; 
  
Vista la successiva deliberazione n. 55 del 18 settembre 2014, con la quale è stato disposto di 
modificare tale deliberazione nel senso che il posto di categoria C1 agente di polizia locale da 
ricoprire viene trasformato da tempo pieno a part time orizzontale di 24 ore settimanali; 
 
Dato atto che, ai sensi dell’art. 34-bis del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, in data odierna 
è stata data la prescritta comunicazione di avvio della procedura di assunzione del personale, al cui 
esito negativo sarà subordinato lo svolgimento della presente mobilità; 
 
Visto l’art. 2-bis. del citato decreto legislativo 165/2001, ai sensi del quale, prima di procedere 
all’espletamento della procedura concorsuale per la copertura di posti vacanti in organico, occorre 
attivare le procedure di mobilità esterna di cui al precedente comma 1, provvedendo, in via 
prioritaria, all’immissione in ruolo dei dipendenti, provenienti da altre amministrazioni, in posizione 
di comando o di fuori ruolo, appartenenti alla stessa area funzionale, che facciano domanda di 
trasferimento nei ruoli delle amministrazioni in cui prestano servizio; 
  
Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

 
DETERMINA 

 
1. Di indire una procedura di mobilità, secondo il bando allegato, per la copertura, mediante 
selezione per titoli e colloquio, di n. 1 posto a tempo indeterminato part time 24 ore settimanali con 
profilo professionale di agente di polizia locale, cat. giuridica C1. 

 
2. Di dare atto che : 
- la presente procedura di mobilità avrà effetto subordinatamente alla mancata assegnazione di 
personale entro il termine di due mesi dalla comunicazione di cui all’art. 34-bis del decreto legislativo 
30 marzo 2001, n. 165. 
 

 
 
        Il Responsabile di Servizio 
              f.to Dott. Antonio Carcuro 



���������������������������������������������������������������������������
���������������������������������������������������������������������������������
�����������������������������������������������������


